ГЛАВА                АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕКСЕЕВСК

   ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ                                                                                       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2021 года
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
№ 4

О  порядке сбора средств самообложения граждан в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, в целях реализации итогового протокола по результатам проведенных этапов схода граждан в п.г.т. Алексеевское, входящего в состав Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 04.12.2020 года, Решения схода граждан в д. Сабакайка, входящей в состав Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2020 года,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора средств самообложения граждан в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Поселения на Портале муниципальных образований Республики Татарстан  и на «Официальном   портале правовой информации Республики Татарстан» в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Алексеевского городского поселения В.В. Увакину.
Глава Алексеевского

городского поселения,

Председатель Совета
                                                              С.А. Демидов
                                                                                                       Приложение
к постановлению Совета Алексеевского городского поселения

от  29.01.2021 г. №4
Порядок сбора средств самообложения граждан
в муниципальном образовании
Алексеевское городское поселение
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила сбора средств самообложения граждан в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение.

      2. Уплата средств самообложения граждан производится в срок до 5 марта 2021 года гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированными на территории муниципального образования Алексеевского городского поселения независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.

3. Освобождаются от уплаты  следующие категорий граждан:

а) инвалиды 1 группы,

б) студенты очного обучения,
в) граждане, призванные на срочную службу в ряды Российской Армии,

г) семьи, имеющие  на иждивении  более 3 детей в возрасте до 18 лет
4. При наличии уважительных причин, которыми могут являться:

а) смерть члена семьи (родителей, супруга/супруги, детей),

б) причинение ущерба вследствие пожара или иных стихийных бедствий,

гражданам может быть предоставлена отсрочка внесения платежа на основании заявления, на срок не более трех месяцев.

5. Бланк извещения (уведомления) об уплате разового платежа доводится до сведения граждан путем опубликования на официальном сайте Алексеевского муниципального района (https://alekseevskiy.tatarstan.ru/) и информационных стендах в местах массового скопления граждан, а также путем вручения под роспись либо направления посредством почтовой связи.

Извещение (уведомление) должно содержать платежные реквизиты зачисления средств самообложения граждан, сумму разового платежа в полном или уменьшенном размере, срок его уплаты (Приложение).

6. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают  на лицевой счет УФК по Республике Татарстан (ФБП Алексеевского муниципального района).
7. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (расчетные организации).

8. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

9. Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в порядке, установленном законодательством.
Заместитель

Главы Алексеевского

городского
 поселения

                                   В.В. Увакина
                                                                                                       Приложение

к порядку сбора средств самообложения граждан в муниципальном образовании  Алексеевское городское поселение
от  29.01.2021 г. №4
ИЗВЕЩЕНИЕ (УВЕДОМЛЕНИЕ) № ______

об уплате разового платежа по самообложению в бюджет муниципального образования Алексеевского городского поселения

	Извещение

	Индекс документа
	Статус 13
	Форма № ПД (налог)

	Ф.И.О.
	Адрес

	Назначение платежа: Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	ИНН
	Сумма

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ НБ-РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань
	БИК 019205400

	Сч. № 40102810445370000079

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (ФБП Алексеевского муниципального района)
	Сч. № 03100643000000011100

	ИНН 1605004725

	КПП 160501001

	КБК 501 117 14030 13 0000 150
	ОКТМО 92606151

	Штрих-код
	ТП

	Отметки банка

	ТП
	0

	Дата
	Подпись

	Квитанция
	Индекс документа
	Статус 13
	Форма № ПД (налог)

	Ф.И.О.
	Адрес:

	Назначение платежа: Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	ИНН
	Сумма

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ НБ-РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань
	БИК 019205400

	Сч. № 40102810445370000079

	Отметки банка
	Получатель

УФК по Республике Татарстан (ФБП Алексеевского муниципального района)
	Сч. № 03100643000000011100

	ИНН 1605004725

	КПП 160501001

	КБК 501 117 14030 13 0000 150
	ОКТМО 92606151

	Штрих-код

	ТП

	ТП
	ТП

	Дата
	Подпись